Mas se ha escrito por nosotros también al sacratísimo patriarca de esta feliz ciudad, para que también él tome providencia sobre este particular. Porque queremos que observadas estas disposiciones por los sacerdotes y los jueces subsistan incólumes en el tiempo futuro.

(1) *El cód. Hamb., y Trid.; circa, Port., y Cont.*

(2) *El cód. Hamb.; etiam, adicionan las ed.*

(3) *El cód. Hamb., y Trid.; omne reliquum, Port., y Cont.*

(4) *autem, adiciona Bk.*

(5) *praecipimus, Bk. ed. estereotipada.*

(6) *quia, el cód. Hamb.; quod, omittenda Trid., y Port.*

(7) *El cód. Hamb., Trid., y Port.; et, omittenda Cont.*

Dat. III. Non. Novemb. CP. imp. DN. IUSTINIANI
PP. A. ANNO XI. post BELISARIJ V. C. CONS. ANN. II.
[537.]

CONST. LX (1)

DE DEBITA IMPENSA IN EXSEQUIIS
DEFUNCTORUM

*Idem Imperator Aug. IOANNI, Praefecto Praetorio
iterum, Exconsuli et Patricio.*

Praefatio

Singula bonorum operum a nobis dei auxilio oportet accipere principium, aut si qua ea, quae ab aliis facta sunt bona, secuta est corruptio, hanc emendari a nobis et in antiquum reduci ordinem, ut nos aut factione rei aut correctione ad bonos actus studeamus habere semper participium. Quale videlicet aliquid et super exsequiis defunctorum factum non recte, perspeximus emendare, et donare hominibus (2), ne duplicem sustineant difficultatem, simul quidem, ut quae sua sunt amittant, simul autem, ut pro se damnificentur. Sed quod Constantinus pia memoriae recte cogitans disposuit, et post haec Anastasius pia memoriae firmavit, adiiciens etiam redditus causae, hoc nos ipsi, quum periculum patiatu cadere, reparare et dare cum omni cautela et terminis competentibus cogimur, illud facientes manere immortale. Constantino enim pia memoriae nongenta octoginta (3) ergasteria (4) ex diversis corporibus felicissimae huius urbis sine tributis dante sanctissimae maiori ecclesiae, Anastasio vero pia memoriae non solum ergasteriis illis quinquaginta et centum adiciente, sed et redditum certum largiente per duas pragmaticas formas, quatenus quod ex ipso redditu colligitur aurum, proficiat ad ea, quae dantur a deo amabilibus oeconomis his, qui ad hoc laborant, plurimi plerumque adierunt nos, dicentes non similiter causam procedere, neque sine mercede fieri defunctorum exsequias, sed exigi amare, et inveniri plurima foris nomina et corpora, quae etiam invitos exigunt lugentes, et cogunt dare non habentes. Haec omnia iustum iudicavimus competente correctione digna facere.

Cap. I

Primum itaque ea, quae per ergasteria plurimam susceperunt laesionem et deminutionem, ad plenum restituimus sanctissimae maiori ecclesiae, sacram propter hoc scribentes formam ad urbis praefecturam, quatenus ipsa cum obediente sibi officio traderet mille centum ergasteria omnibus modis deo amantissimis ecclesiae defensoribus et oconomis sanctissimae dictae ecclesiae, octingentis quidem in corporibus ergasteriorum praebendis deo amantissimis defensoribus, trecentis autem